SELEÇÃO DE SUPERVISORES DO PROJETO 
APRENDER EM REDE - MATEMÁTICA 

Projeto de extensão tecnológica: Aprender em rede​
Unidade Acadêmica: Programa de Pós-graduação em Educação Matemática - ICE 
Público-alvo: Professores de Matemática  
Valor da bolsa: R$ 1.100,00 (mil e cem reais) 

1. APRESENTAÇÃO DO PROJETO 
O projeto de extensão tecnológica “Aprender em rede”, desenvolvido pelo Mestrado 
Profissional em Letras e pelo Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática em 
parceria com a Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Juiz de Fora, tem como